
 
 

Termíny zkoušek zařízení pro bezpečnostní účely 

pod zátěží v areálu FN Olomouc 
 

Zkoušky zařízení pro bezpečnostní účely pod zátěží jsou předepsané výrobcem a prová-

dějí se v zájmu spolehlivosti náhradního napájení provozu Fakultní nemocnice Olomouc. 

 

V roce 2018 se budou zkoušky provádět v areálu FN opět 1x měsíčně, a to v těchto ter-

mínech: 

Vždy 2. středu v měsíci 
Dne Od Do 

10. ledna 14.30 hod 15.30 hod 

14. února 14.30 hod 15.30 hod 

14. března 14.30 hod 15.30 hod 

11. dubna 14.30 hod 15.30 hod 

9. května 14.30 hod 15.30 hod 

13. června 14.30 hod 15.30 hod 

11. července 14.30 hod 15.30 hod 

8. srpna 14.30 hod 15.30 hod 

12. září 14.30 hod 15.30 hod 

10. října 14.30 hod 15.30 hod 

14. listopadu 14.30 hod 15.30 hod 

12. prosince 14.30 hod 15.30 hod 

 

Průběh zkoušky: 

Po vypnutí sítě dodavatele (uměle vyvolaném) dojde k výpadku, je proveden automatic-

ký start dieselagregátů a do dvou minut je obnovena dodávka el. energie pro „důležité obvo-

dy“ označené DO. Obvody MDO zůstávají bez napětí. Na konci zkoušky při přepnutí do 

„běžného provozu“ dojde k dalšímu krátkodobému výpadku. V průběhu zkoušky může dojít i 

k několika přerušením dodávky elektrické energie. 
Rozdělení a význam barevného značení zásuvek ve zdravotnictví je uveden ve směrnici 

č. Sm-M014. Další informace jsou ve směrnici č. Sm-M013. 

 

Zrušení zkoušky je možné pouze v akutním případě, kdy by mohlo dojít k ohrožení ži-

vota a zdraví pacienta! Oprávnění k tomuto požadavku jsou pouze přednosta kliniky, primář 

nebo vrchní sestra. Zrušit zkoušku je možné písemně, nebo telefonicky (na tel.: 605 373 140) 

s následným písemným dokladováním v tištěné podobě, nejpozději následující den po pláno-

vané zkoušce. V písemném dokumentu bude uveden důvod zrušení zkoušky a dokument bude 

podepsán oprávněnou osobou ke zrušení zkoušky. 

Požádat o zrušení zkoušky je možné nejpozději 15 minut předem – v kratším termínu 

nelze zajistit splnění požadavku. 

 

 

Bližší informace podá: 

p. Patrik Zbořil – Technik provozu elektro FN Olomouc, tel.: 605 373 140 

e-mail: patrik.zboril@fnol.cz 

Rozdělovník: pro všechna pracoviště FN Olomouc 


